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Lausuntopyyntö hallituksen esityksestä laiksi ammatillisen koulutuksen 
toiminnanohjauksen kokeilusta ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi

Lausunnonantajan lausunto

Yleisiä huomioita esitysluonnoksesta

Oy DeLaval Ab haluaa tuoda tiedoksi huolensa hallituksen linjauksista luonnonvara-alan koulutuksen 
osalle. Esityksen mukaisesti toteutuessaan lakiesitys vaarantaa maatalousalan koulutuksen ja 
työvoiman saannin tulevaisuudessa. Maatalousalalla toimivat yritykset tarvitsevat jatkuvasti 
ammattikoulutettua työvoimaa. Aiemmin maatalousalan yrityksiin hakeutui henkilöitä, joilla oli 
aiempaa maatalousalan tuntemusta. Nykyisin työnhakijoilta löytyy harvoin maatalouden 
tuntemusta. Tämän osaamisen luomisessa Luonnonvara-alan koulutus on avainasemassa. Maatalous 
ja erityisesti karjatalous koneellistuu nopeasti ja samalla tietotekniikan merkitys kasvaa. 
Nykyaikainen karjataloustekniikan opetusympäristö luo erinomaisen pohjan hakeutua alan yritysten 
työtehtäviin. 

Myös lomituspalvelujen työntekijöiden koulutus ja jatkokoulutus tapahtuu merkittävältä osin 
maatalousalan oppilaitoksissa. Esimerkkinä maidosta lypsetään robotilla jo 60%, joka edellyttää 
lomittajalta nykyaikaisen tekniikan osaamista. 

Hallituksen esityksessä todetaan, että huoltovarmuuden turvaamiseksi ammatillisessa koulutuksessa 
on varmistettava kriittisten alojen osaamistarpeisiin vastaaminen. Kuitenkin samaisessa esityksessä 
ollaan nyt leikkaamassa luonnonvara-alan koulutusten rahoitusta noin kolmanneksella nykyisestä.

Ammatillisen koulutuksen kokeilua koskevat säädösehdotukset

-

Rahoituksen uudistusta koskevat säädösehdotukset
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Luonnonvara-alan koulutusten edelleen kehittyminen on turvattava säilyttämällä koulutus 
elinvoimaisena. Lausuntokierroksella oleva hallituksen esitys ammatillisen koulutuksen lakien 
muutoksista vaikuttaa luonnonvara-alan koulutusten järjestämismahdollisuuksiin radikaalisti. 
Maatalousalan ym. koulutuksien rahoitukset leikkaantuvat esityksessä jopa kolmanneksella. 
Toimialan luonteen takia maatalousalan koulutus edellyttää rakennuskantaa, henkilöstöä ja 
investointeja, joka nostaa alan koulutuksen kustannuksia. 

Leikkaus tarkoittaisi, että koulutusta joudutaan lakkauttamaan ja supistamaan merkittävästi. Tämä 
vaarantaa kriittisesti riittävän osaavan työvoiman saannin tulevaisuudessa ja vaikuttaa myös 
huoltovarmuuteen. 

Maidontuotannossa tekniikan ja osaamisen merkitys on kasvanut merkittävästi viime vuosina. 
Osaavien työntekijöiden saatavuus on tärkeää alan yritysten toimintamahdollisuuksien kannalta. 

Oppimisen tukea ja erityistä tukea koskevat säädösehdotukset

-

Tilauskoulutusta koskevat säädösehdotukset

-

Muut ammatillisesta koulutuksesta annettua lakia koskevat säädösehdotukset

-

Asetusluonnokset

-

Muut kommentit

-
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